REPUBLICA DE CHLE
MINISTERIO DEL INTERICR
SECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL

¥ ADMINISTRATIVO

CODKD
03-08-000-000-000
03:01:600-000-000
03-01-0041-000-00¢
03-01-001-001-000
03-01-001-002-000
043-01-002-000-000
03-01-002-001-000
03-01-002-002-000
03-01-002-003-000
03-01-003-000-000
03-01-003-001-000
03-01-003-002-000
03-01-003-003-000
03-01-003-004-000
03-01-003-999-000
03-01-004-000-000
03-01-004-001-000
03-01-899-000-000
03-02-000-900-000
03-02-001-000-000
03-02-001-001-000
03.02-001-002-000
03-02-002-000-000
03-02-995-000-000
03-G3-000-000-000

05-03-002-001-000
05-03-003-001-001
05-03-003-001-002
05-03-003-002-006

06-03-000-000-000
06-04-000-000-000
06-99-000-000-000
07-00-000-000-000

OF-0-00G-000-000
Q7-02-000-00-000
08-00-000-D00-000

08-01-001-000-00G
08-01-002-000-000
06-02-001-001-000
08-02-001-002-000
08-02-001-003-000
08-02-001-004-000
08-02-002-001-000
08-02-002-002-000

DENOINACION
€ X & TRIBUTOS BOBRE EL USO DE BIENES ¥ |
PATENTES Y TASAS POR DERECHCS
PATENTES MUNICIPALES
DE BENEFICIO MUNICIPAL
DE BENEFICIO FONDC COMUN MUNIC
DERECHOS DE ASEC
EN IMPUESTO TERRITORIAL
EM PATENTES MUNICIPALES
COBRO DIREGTO
OTROS DERECHOS
URBAMIZACION Y CONSTRUCCION
PERMISCS PROVISORIOS
PROPAGANDA
TRANSFERENCIA DE VEHICULOS
OTROS
DERECHOS DE EXPLUTACION
CONCESIONES
OTRAS
PERMISOS Y LICENCIAS
PERMASOS DE CIRCULACION
DE BENEFICIO MUNICIPAL
DE BENEFICIO FONDX COMUN MUNIC
LICENCIAS DE CONDUCIR Y SIMILARE
OTROS
PARTICIPACION EN IMPUESTO TERRIT
OTROS TRIBUTOS
C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES
DEL SECTOR PRIVADG
DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS
OE LA BUBSECRETARIA DE DESARROLLO REC
FORTALECIMIENTO DE LA GESTION M!
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTE
DE LA SUBSECRETARIA DE EDUCACION
SUBVENCION DE EECOLARIDAD - SUBVENCIOX
SUBVENGION FISCAL MENSUAL
SUBVENCION PARA EDUCACION ESPE
SUBVENCION DE ESCOLARIDAD - SUBVENCION
SUBVENCION ESCOLAR PREFERENCH
FONDO DE APOYOQ A LA EDUCACION P
OTROS
ANTICIPOS DE LA SUBVENCION DE ED
SUBVENGION ESCOLAR PREFERENCIA
OTROS
DE LA JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANT
CONVEROS EDUCACION PREBASICA
DEL SERVICIO NACIONAL DE MENORES
SUBVENCION MENORES EN SITUACIOH
DEL SERVICIO DE BALUD
ATENCION PRIMARIA LEY N° 19.378 AR
APORTES AFECTADOS
ANTICIPOS DEL APORTE ESTATAL
DEL TESORO PUBLICO
PATENTES ACUICOLAS LEY N° 20,033 £
BONIFICACION ADICIONAL LEY INCEN
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTE
DE LA DIRECCION DE EDUGAGION PUBLICA
FONDO DE APOYO DE LA EDUCACION
OTROS
D OTRAS ENTIDADES PUBLICAS
DE OTRAS MUNICIPALIDADES
DE LA MUNICIPALIOAD A SERVICIOS it
DE GOHIERNOS EXTRANJEROS
DONAGION DE GOBIERNCS EXTRAMJE
G X G RENTAS DE LA PROPIEDAD
ARRIENDO DE ACTIVOS MO FINANCIEF
DIVIDENDOS
INTERESES
PARTICIPACION DE UTILIDADES
OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD
€ X C IMGRESOS DE OPERACION
VENTA DE BIENES
VENTA DE SERVICIOS
C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES
REEMBOLSOS ART 4 LEY N°19.345 Y LI
RECUPERACIONES ART 12 LEY N18.1!
MULTAS LEY DE TRANSITO
MULTAS ART 14 N° 5, INC. 2° LEY N*18
MULTAS ART 42 DECRETO 900 DE 199
REGISTRO DE MULTAS DE PASAJERC!
MULTAS ART. 14 N° 6 INC.1° LEY N"18.6
MULTAS ART 14 N'6 INC. 2° LEY N*18.6

BALANCE EJECUCION
PRESUPUESTARIO ACUMULADO

INGRESOS DE 2023
MUNICIPAL
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08-02-002-003-000

10-07-000-000-000

11-01-001-000-000
11-01-003-000-000
11-01-899-000-000

MULTAS ART 42 DECRETO 900 DE 199¢
OTRAS MULTAS DE BENEFICIO FONDC
MULTAS LEY DE ALCOHOLES - DE BER
MULTAS LEY DE ALCOHOLES - DE BEN
REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO |
REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO |
MULTAS JUZGADO DE POLICIA LOCAL
MULTAS E INTERESES

REGISTRO DE MULTAS DE PASAJERO!
PARTICIPACION ANUAL
COMPENSACIONES FONDO COMUN M1
APORTE EXTRAORDINARIOS
ANTICIPOS DE APORTES DEL FONDO ¢
ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS D
COBROS JUDICIALES A FAVOR DE EMI
OTROS FONDOS DE TERCEROS
DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO PF
OTROS

C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
TERRENOS

EDIFICIOS

VEHICULOS

MOBILIARIO Y OTROS

MAQUINAS Y EQUIPOS

EQUIPOS INFORMATICOS
PROGRAMAS INFORMATICOS

OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS

C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS
DEPOSITOS A PLAZO

CUOTAS DE FONDOS MUTUOS

OTRAS

VENTA DE ACCIONES Y PARTICIPACIO
OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

€ X C RECUPERACION DE PRESTAMOS

POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS
POR VENTAS A PLAZO

INGRESOS POR PERCIBIR

€ X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE C#
DE LA COMUNIDAD - PROGRAMA PAVI
OTRAS

PROGRAMA MEJORAMIENTO URBANO
PROGRAMA MEJORAMIENTO DE BARR
OTRAS TRANSFERENCIAS PARA GAST
OTROS APORTES

PATENTES MINERAS LEY N* 19.143
CASINOS DE JUEGOS LEY N° 19.995
PATENTES GEOTERMICAS LEY N* 19.6
OTRAS TRANSFERENCIAS PARA GAST
DE LA JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANT
CONVENIO PARA CONSTRUCCION, AD
DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS
DONACION DEL GOBIERNO DE JAPON
ENDEUDAMIENTO

EMPRESTITOS

CREDITOS DE PROVEEDORES

SALDO INICIAL CAJA
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